



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0956/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023 referente à *EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTO E RECAPEAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOVACAP - ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
10.738.611/0001-95

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	28,800	M²	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 301,180	R\$ 8.673,984	R\$ 301,500	R\$ 8.683,200	R\$ 0,320
Descrição: Placa de identificação de obra pública tipo BANNER / PLOTTER, constituída por lona e impressão digital, inclusive suportes de madeira. FORNECIMENTO e COLOCAÇÃO										
1	2	6,000	Un x mês	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 1.552,240	R\$ 9.313,440	R\$ 1.552,870	R\$ 9.317,220	R\$ 0,630
Descrição: Aluguel de banheiro químico, portátil, medindo 2,31m de altura x 1,56m de largura e 1,16m de profundidade, inclusive instalação e retirada do equipamento, fornecimento de química desodorizante, bactericida e bacteriostática, papel higiênico e veículo próprio com unidade móvel de sucção para limpeza										
1	3	2.112,000	H	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 32,260	R\$ 68.133,120	R\$ 32,270	R\$ 68.154,240	R\$ 0,010
Descrição: MAO-DE-OBRA DE OPERADOR DE TRANSITO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS										
1	4	40,000	Un	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 118,460	R\$ 4.738,400	R\$ 118,510	R\$ 4.740,400	R\$ 0,050
Descrição: Placa de sinalização preventiva para obra na via pública, de acordo com a resolução da Prefeitura-RJ, compreendendo fornecimento e pintura da placa e dos suportes de madeira. FORNECIMENTO e COLOCAÇÃO										
1	5	1.056,000	H	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 41,750	R\$ 44.088,000	R\$ 41,770	R\$ 44.109,120	R\$ 0,020
Descrição: CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014										
1	6	569,000	T	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 54,290	R\$ 30.891,010	R\$ 54,310	R\$ 30.902,390	R\$ 0,020
Descrição: Carga e descarga de equipamentos pesados em carretas, exclusive o custo horario do equipamento, durante a operacao.(desonerado)										
1	7	6.828,000	Txkm	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 3,130	R\$ 21.371,640	R\$ 3,130	R\$ 21.371,640	R\$ 0,000
Descrição: Transporte de equipamentos pesados em carretas, exclusive a carga e descarga e o custo horario dos equipamentos transportados.(desonerado)										
1	8	3.000,000	M3	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 2.026,150	R\$ 6.078.450,000	R\$ 2.093,720	R\$ 6.281.160,000	R\$ 67,570
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019										
1	9	42.000,000	M²	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 3,170	R\$ 133.140,000	R\$ 10,540	R\$ 442.680,000	R\$ 7,370
Descrição: Imprimação de base de pavimentação, de acordo com as "Instruções para execução", do DER-RJ										
1	10	18.000,000	M2	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 2,850	R\$ 51.300,000	R\$ 2,850	R\$ 51.300,000	R\$ 0,000

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: PINTURA DE LIGACAO DE ACORDO COM AS INSTRUCOES PARA EXECUCAODO DER-RJ.											
1	11	1.935,000	TXKM	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 2,230	R\$ 4.315,050	R\$ 2,230	R\$ 4.315,050	R\$ 0,000	
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020											
1	12	1.935,000	TXKM	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 0,890	R\$ 1.722,150	R\$ 0,890	R\$ 1.722,150	R\$ 0,000	
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020											
1	13	3.000,000	M3	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 3,670	R\$ 11.010,000	R\$ 12,210	R\$ 36.630,000	R\$ 8,540	
Descrição: CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020											
1	14	90.000,000	M3XKM	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 2,990	R\$ 269.100,000	R\$ 2,990	R\$ 269.100,000	R\$ 0,000	
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020											
1	15	90.000,000	M3XKM	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 1,190	R\$ 107.100,000	R\$ 1,190	R\$ 107.100,000	R\$ 0,000	
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020											
1	16	18.000,000	M2	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 7,870	R\$ 141.660,000	R\$ 9,820	R\$ 176.760,000	R\$ 1,950	
Descrição: FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019											
1	17	4.680,000	M3XKM	NOVACAP	NOVACAP	R\$ 2,990	R\$ 13.993,200	R\$ 2,990	R\$ 13.993,200	R\$ 0,000	
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	7,5678 %	R\$ 573.038,616
							R\$ 6.998.999,994		7.572.038,610		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.998.999,994	R\$ 7.572.038,610	7,5678 %	573.038,616

Sumidouro - Rio de Janeiro, 07 de Junho de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL